
MKAS 355  (**) 7 236 ...



2

MKAS 355 (**)

7 236 ...

U V 220 – 240
P1 W 1800
P2 W 1000
I ~ (a. c.)
n0 /min, min-1, rpm, r/min 1300

mm 355

mm 25,4

mm 2,8

mm 185

kg 24,4
LpA dB 95,3
KpA dB 3
LwA dB 106,3
KwA dB 3
LpCpeak dB 110,9
KpCpeak dB 3
a m/s2 2,7
Ka m/s2 1,5

B

3

de 18 pt 59 tr 97 sl 137 et 177 th 215

en 25 el 66 hu 103 sr 143 lt 183 ja 223

fr 31 da 73 cs 110 hr 149 lv 189 hi 230

it 38 no 79 sk 116 ru 155 zh(CM) 196 ar 243

nl 45 sv 85 pl 123 uk 163 zh(CK) 203

es 52 fi 91 ro 130 bg 170 ko 209



3

16

10

13

6

164 12

4 87 9

11

1514

5

(*)

17



4

Ø 9 mm

Ø 9 mm



5

1.

2.



6

1.

1.
2.

1.

1.

2.



7

7.

8.

5.

6.

3.

4.

1.2.



8



9

2.

6.7.

4.

3. 5.

1.

185 mm

165 mm



10

1. 2.

4.

5.

3.



11

(*)



12

1.

2.

3.

4.

6.

7.

5.

4.



13

3.

1.

2.



14

1.

3x

2.

3.

3.



15

8.

3x

7.

6.6.

6.

3.

4.

5.

9.



16



17

6 mm

6 35 02 301 00 0

8 mm



110 cs
csPřeklad původního návodu k obsluze.

Použité symboly, zkratky a pojmy.

Symbol, značka Vysvětlení
Nezbytně čtěte přiložené dokumenty jako návod k obsluze a všeobecná bezpečnostní 
upozornění.
Uposlechněte pokynů ve vedle stojícím textu nebo grafice!

Uposlechněte pokynů ve vedle stojícím textu nebo grafice!

Všeobecná značka zákazu. Toto počínání je zakázané.

Před tímto pracovním krokem vytáhněte síťovou zástrčku ze síťové zásuvky. Jinak existuje 
nebezpečí poranění díky neúmyslnému rozběhu elektronářadí.
Nedotýkejte se rotujících dílů elektronářadí.

Při práci použijte ochranu očí.

Při práci použijte ochranu sluchu.

Při práci použijte ochranu rukou.

Varování před ostrými hranami nasazovacích nástrojů, jako např. ostří řezacích nožů.

Dotyková plocha je velmi horká a tím nebezpečná.

Oblast uchopení

Doplňková informace.

Potvrzuje shodu elektronářadí se směrnicemi evropského společenství.

Potvrzuje shodu elektronářadí se směrnicemi Velké Británie (Anglie, Wales, Skotsko).

Toto upozornění ukazuje možnou nebezpečnou situaci, která může vést k vážným 
poraněním nebo smrti.
Vyřazené elektronářadí a další elektrotechnické a elektrické výrobky rozebrané 
shromážděte a dodejte k opětovnému zhodnocení nepoškozujícímu životní prostředí.
Zapnutí

Vypnutí

Zaaretováno

Nezaaretováno

Výrobek se základní izolací a navíc dotknutelné vodivé díly připojené na ochranný vodič.

~ (a. c.) Střídavý proud
Viz odstavec „Pokyny k obsluze.“

Nedávejte své ruce do oblasti řezání po dobu běhu elektronářadí. Při kontaktu s pilovým 
kotoučem existuje nebezpečí poranění.

Nedávejte své ruce do oblasti řezání po dobu běhu elektronářadí. Při kontaktu s pilovým 
kotoučem existuje nebezpečí poranění.



111cs

Platné pouze pro Čínu:
Trvání ochrany životního prostředí při normálním používání výrobku činí 10 let.

Naolejovat

Individuální proudový chránič (*) PRCD je zapnutý, ukazatel je aktivní.

Individuální proudový chránič (*) PRCD je vypnutý, ukazatel je neaktivní.

 (*) Individuální proudový chránič (PRCD) může být k dispozici na základě národních předpisů 
o ochraně práce nebo zákonných ustanovení v zemi uvedení na trh.

(**) může obsahovat číslice nebo písmena
(Ax – Zx) Označení pro interní účely

Symbol, značka Vysvětlení

RESET

TEST

Značka Jednotka mezinárodní Jednotka národní Vysvětlení
n0 /min, min-1, rpm, 

r/min
min-1 Jmenovitý počet otáček při běhu naprázdno

P1 W W Příkon
P2 W W Výkon
U V V Jmenovité napětí
f Hz Hz Frekvence
M... mm mm Rozměr, metrický závit
Ø mm mm Průměr kulatého dílu

mm mm Průměr pilového kotouče

mm mm Průměr otvoru pilového kotouče

mm mm Maximální šířka zubu B: vzdálenost mezi dvěma 
rovnoběžnými rovinami, které se na protilehlých 
stranách dotýkají minimálně tří hrotů pilového 
zubu

mm mm Maximální rozsah upínacích čelistí

kg kg Hmotnost podle EPTA-Procedure 01

LpA dB dB Hladina akustického tlaku
LwA dB dB Hladina akustického výkonu
LpCpeak dB dB Špičková hladina akustického tlaku
K... Nepřesnost

m/s2 m/s2 Hodnota emise vibrací podle EN 62841 
(vektorový součet tří os)

m, s, kg, A, mm, V, 
W, Hz, N, °C, dB, 
min, m/s2

m, s, kg, A, mm, V, 
W, Hz, N, °C, dB, 
min, m/s2

Základní a odvozené jednotky z mezinárodní 
soustavy jednotek SI.

B



112 cs

Pro Vaši bezpečnost.
Čtěte všechna varovná upozornění 
a pokyny. Zanedbání při 

dodržování varovných upozornění a pokynů mohou 
mít za následek zásah elektrickým proudem, požár 
a/nebo těžká poranění.
Všechna varovná upozornění a pokyny do budoucna 
uschovejte.

Toto elektronářadí nepoužívejte, dokud jste si 
důkladně nepřečetli a zcela neporozuměli 
tomuto návodu k obsluze a též přiloženým 

„Všeobecným bezpečnostním upozorněním“ (číslo 
spisu 3 41 30 465 06 0). Uchovejte uvedené podklady 
k pozdějšímu použití a předejte je při zapůjčení nebo 
prodeji elektronářadí.
Dbejte rovněž příslušných národních ustanovení 
ochrany při práci.

Určení elektronářadí:
Přenosná pokosová pila na kov pro nasazení s firmou 
FEIN schválenými pracovními nástroji a příslušenstvím v 
prostředí chráněném před povětrnostními vlivy k 
provádění podélných a příčných řezů do kovových 
materiálů:
– s přímým průběhem řezu a
– s horizontálním úhlem pokosu až 45° a
– bez použití vody.
V rušivém prostředí je možné snížení kvality provozu, 
jako dočasný výpadek, dočasné omezení funkce nebo 
určeného provozního chování, pro jehož odstranění je 
zapotřebí zásah obsluhující osoby.
Toto elektronářadí je zamýšleno i pro používání na 
generátorech střídavého proudu s dostatečným 
výkonem, jež vyhovují normě ISO 8528, třída 
provedení G2. Této normě nevyhovují zejména tehdy, 
když takzvaný činitel harmonického zkreslení 
překračuje 10 %. Při pochybnosti se na Vámi používaný 
generátor informujte.
Dbejte přitom návodu k obsluze a národních předpisů 
pro instalaci a provoz generátorů střídavého proudu.

Speciální bezpečnostní předpisy.
Tato přenosná pokosová pila na kov je určena pro 
řezání kovových materiálů jako jsou pruty, tyče, šrouby 
apod., nesmí se používat pro řezání dřeva. Opracování 
dřeva je nepřípustné.
Obrobek zafixujte podle možnosti pomocí svěrek. Pokud 
držíte obrobek rukou, musí být Vaše ruka vzdálená vždy 
minimálně 100 mm od každé strany pilového kotouče. 
Tuto pilu nepoužívejte pro řezání dílů, které jsou příliš 
malé pro upnutí nebo podržení rukou. Pokud je Vaše 
ruka příliš blízko u pilového kotouče, existuje zvýšené 
riziko poranění dané kontaktem s pilovým kotoučem.
Obrobek musí být nepohyblivý a buď pevně upnutý nebo 
přitisknutý proti dorazu a stolu. Obrobek neposouvejte 
do pilového kotouče a nikdy neřežte „od ruky“. 
Uvolněné nebo pohybující se obrobky by se mohly s 
velkou rychlostí odmrštit a vést ke zraněním.
Nikdy nekřižte ruku přes plánovanou čáru řezu, ani před 
ani za pilovým kotoučem. Opření obrobku 
„zkříženýma rukama“, tzn. držení obrobku vpravo 

vedle pilového kotouče levou rukou nebo opačně, je 
velmi nebezpečné.
U rotujícího pilového kotouče nesahejte za doraz. Nikdy 
se nepřibližujte k bezpečnostní odstupu 100 mm mezi 
rukou a rotujícím pilovým kotoučem (platí na obou 
stranách pilového kotouče, např. při odstraňování 
kovového odpadu). Blízkost rotujícího pilového 
kotouče vůči Vaší ruce možná není rozeznatelná a 
můžete se těžce zranit.
Před řezáním zkontrolujte obrobek. Pokud je obrobek 
ohnutý nebo pokřivený, upněte jej k dorazu pokřivenou 
stranou směrem ven. Vždy zajistěte, aby podél čáry řezu 
nebyla žádná mezera mezi obrobkem, dorazem a 
stolem. Ohnuté nebo pokřivené obrobky se mohou 
protočit nebo přesunout a způsobit sevření rotujícího 
pilového kotouče při řezání. V obrobku nesmějí být 
žádné hřebíky či cizí tělesa.
Pilu používejte až tehdy, když je stůl bez nástrojů, 
kovového odpadu apod.; na stole se smí nacházet pouze 
obrobek. Malý odpad, volné kovové díly nebo jiné 
předměty, které se mohou dostat do kontaktu s 
rotujícím kotoučem, mohou být vysokou rychlostí 
odmrštěny.
Pokaždé řežte pouze jeden obrobek. Vícenásobně 
naskládané obrobky nelze náležitě upnout či pevně 
podržet a mohou způsobit při řezání sevření rotujícího 
pilového kotouče nebo sesmeknutí.
Postarejte se o to, aby pokosová pila na kov před 
použitím stála na rovné, pevné pracovní ploše. Rovná a 
pevná pracovní plocha snižuje nebezpečí, aby byla 
pokosová pila na kov nestabilní.
Vaši práci si naplánujte. U každého pokosového úhlu 
dbejte na to, aby byl přestavitelný doraz správně 
ustavený a obrobek opřený, aniž by se dostal do 
kontaktu s kotoučem nebo ochranným krytem. Bez 
zapnutého stroje a bez obrobku na stole nasimulujte 
kompletní řezný pohyb pilového kotouče, aby se 
zajistilo, že nedojde k překážkám nebo nebezpečí 
zaříznutí do dorazu.
U obrobků, které jsou širší nebo delší než horní strana 
stolu, se postarejte o náležité opření, např. pomocí 
prodloužení stolu nebo řezacích koz. Obrobky, které 
jsou delší nebo širší než stůl pokosové pily na kov, se 
mohou překotit, pokud nejsou pevně opřeny. Pokud se 
odříznutý kus kovu nebo obrobek překotí, může 
nadzvednout spodní ochranný kryt nebo může být 
nekontrolovaně rotujícím kotoučem odmrštěn pryč.
Nepřibírejte žádné další osoby jako náhražku za 
prodloužení stolu či k dodatečnému opření. Nestabilní 
opření obrobku může vést k sevření kotouče. Obrobek 
se též může během řezu přesunout a Vás nebo 
pomocníka vtáhnout do rotujícího kotouče.
Odříznutý kus nesmí být přitlačen proti rotujícímu 
pilovému kotouči. Pokud je málo místa, např. při použití 
podélných dorazů, může se odříznutý kus s kotoučem 
zaklínit a silou odmrštit.
Vždy používejte svěrák nebo vhodný přípravek, aby byl 
kruhový materiál jako tyče nebo trubky řádně opřený. 
Tyče se při řezání sklánějí k odvalovacím kladkám, čímž 



113cs
se kotouč „pevně zakousne“ a obrobek s Vaší rukou 
může být vtažený do kotouče.
Než začnete do obrobku řezat, nechte kotouč dosáhnout 
plného počtu otáček. To snižuje riziko, že obrobek 
bude odmrštěn.
Pokud se obrobek sevře nebo kotouč zablokuje, 
pokosovou pilu na kov vypněte. Počkejte, až se všechny 
pohyblivé díly dostanou do stavu klidu, vytáhněte 
síťovou zástrčku a / nebo vyjměte akumulátor. Poté 
odstraňte sevřený materiál. Pokud při takovém 
zablokování řežete dál, může dojít ke ztrátě kontroly 
nebo poškozením pokosové pily na kov.
Po ukončeném řezu uvolněte spínač, podržte hlavu pily 
dole a vyčkejte klidového stavu kotouče, než odstraníte 
odříznutý kus. Je velmi nebezpečné sahat rukou do 
blízkosti dobíhajícího kotouče.
Rukojeť držte dobře a pevně, pokud provádíte neúplný 
řez či pokud uvolníte spínač dříve, než hlava pily 
dosáhla své dolní polohy. Brzdným účinkem pily může 
být hlava pily trhaně tažena směrem dolů, což vede k 
riziku poranění.

Příčiny a zamezení zpětnému rázu
 Zpětný ráz je náhlá reakce v důsledku zaseknutého, 
sevřeného nebo špatně vyrovnaného pilového 
kotouče, která vede k tomu, že se nekontrolovaná pila 
zvedne a pohybuje se z obrobku ven ve směru 
obsluhující osoby.
Pokud se pilový kotouč díky uzavírajícímu řezu zasekne 
nebo sevře, pilový kotouč se zablokuje a reakční 
moment motoru žene elektronářadí zprudka zpět ve 
směru obsluhující osoby.
Pokud se pilový kotouč v řezu zkroutí nebo je špatně 
srovnaný, mohou se zuby zadního okraje pilového 
kotouče zaseknout do povrchu obrobku, čímž se 
pilový kotouč pohybuje ven z řezané mezery a pila 
poskočí zpět ve směru obsluhující osoby.
Zpětný ráz je důsledek nesprávného nebo chybného 
použití pily a lze mu zabránit vhodnými preventivními 
opatřeními, jak je následně popsáno.
 Držte rukojeť dobře a pevně a uveďte Vaše paže do 
polohy, ve které můžete zachytit síly zpětného rázu. Své 
tělo mějte vlevo nebo vpravo vůči pilovému kotouči a 
nikoli v jedné přímce s pilovým kotoučem. U zpětného 
rázu může pila poskočit nazpět, avšak obsluhující osoba 
může síly zpětného rázu zvládnout, pokud se učiní 
vhodná opatření.
Jestliže se pilový kotouč sevře nebo se řez z jiného 
důvodu přeruší, uvolněte spínač a pilu podržte v klidu v 
materiálu až se pilový kotouč zcela zastaví. Nikdy se 
nepokoušejte pilu nebo pilový kotouč odstranit z 
obrobku dokud se pilový kotouč pohybuje, jinak může 
nastat zpětný ráz. Zkontrolujte důvod sevření a učiňte 
nápravná opatření, aby se odstranila příčina sevřeného 
pilového kotouče.
Pokud chcete pilu, která vězí v obrobku, opět 
nastartovat, vycentrujte pilový kotouč v řezané mezeře 
a zkontrolujte, zda nejsou zuby pily zaseknuté v 
obrobku. Pokud se pilový kotouč svírá, může pila při 
novém startu vyběhnout nahoru nebo se odrazit od 
obrobku.

Dlouhé obrobky podepřete, aby se snížilo riziko 
zpětného rázu díky sevřenému pilovému kotouči. Velké 
obrobky se mohou svojí vlastní hmotností prohnout. 
Obrobky musejí být podepřené na obou stranách, jak v 
blízkosti řezné mezery, tak i na okraji.
Nepoužívejte žádné tupé nebo poškozené pilové 
kotouče. Tupé nebo nesprávně namontované pilové 
kotouče způsobují díky úzké řezné mezeře zvýšené 
tření, svírání pilového kotouče a zpětný ráz.
Aretační páčky hloubky zanoření pilového kotouče a 
úhlu sklonu musejí být pevně utažené a zajištěné, než 
se provede řez. Změna nastavení pilového kotouče při 
řezání může vést k sevření pilového kotouče a 
zpětnému rázu.
Nepoužívejte žádné příslušenství, které není výrobcem 
speciálně pro toto elektronářadí určeno a doporučeno. 
Pouze to, že můžete příslušenství na Vaše elektronářadí 
upevnit, nezaručuje bezpečné použití.
Noste osobní ochranné vybavení. Podle aplikace 
použijte ochranu celého obličeje, ochranu očí nebo 
ochranné brýle. Taktéž adekvátně noste ochrannou 
masku proti prachu, ochranu sluchu, ochranné rukavice 
nebo speciální zástěru, jež Vás ochrání před malými 
částicemi brusiva a materiálu. Oči mají být chráněny 
před odletujícími cizími tělísky, jež vznikají při různých 
aplikacích. Protiprachová maska či respirátor musejí při 
používání vznikající prach odfiltrovat. Pokud jste 
dlouho vystaveni silnému hluku, můžete utrpět ztrátu 
sluchu.
Dbejte u ostatních osob na bezpečnou vzdálenost k Vaší 
pracovní oblasti. Každý, kdo vstoupí do této pracovní 
oblasti, musí nosit osobní ochranné vybavení. Úlomky 
obrobku nebo ulomených nasazovacích nástrojů 
mohou odlétnout a způsobit poranění i mimo přímou 
pracovní oblast.
Čistěte pravidelně větrací otvory Vašeho elektronářadí. 
Ventilátor motoru vtahuje do tělesa prach a silné 
nahromadění kovového prachu může způsobit 
elektrická rizika.
Nepoužívejte elektronářadí v blízkosti hořlavých 
materiálů. Jiskry mohou tyto materiály zapálit.
Nepoužívejte žádné nasazovací nástroje, které vyžadují 
kapalné chladící prostředky. Použití vody nebo jiných 
kapalných chladících prostředků může vést k úderu 
elektrickým proudem.
Zajistěte obrobek. Obrobek držený upínacím 
přípravkem je držen bezpečněji než ve Vaší ruce.
Před uvedením do provozu zkontrolujte vedení síťové 
přípojky a síťovou zástrčku na poškození.
Elektronářadí provozujte vždy spolu s Individuálním 
proudovým chráničem (*) PRCD. Před začátkem prací 
vždy zkontrolujte řádnou funkci Individuálního 
proudového chrániče (*) PRCD (viz strana 115).

Další bezpečnostní upozornění
Při práci použijte ochranu sluchu.



114 cs
Používejte stacionární odsávací zařízení, často 
vyfukujte větrací otvory a předřaďte proudový chránič 
(FI). Při extrémních podmínkách nasazení se může ve 
Vašem elektronářadí při opracování kovů usazovat 
vodivý prach. Může být negativně ovlivněna ochranná 
izolace elektronářadí.
Je zakázáno šroubovat nebo nýtovat na elektronářadí 
štítky nebo značky. Poškozená izolace nenabízí žádnou 
ochranu proti úderu elektrickým proudem.
Neopracovávejte žádný materiál s obsahem hořčíku. 
Existuje nebezpečí požáru.
Neopracovávejte žádnou umělou hmotu zesílenou 
uhlíkovými vlákny a žádný materiál s obsahem azbestu. 
Tyto materiály jsou považovány za karcinogenní.

Vibrace rukou či paží
V těchto pokynech uvedená úroveň vibrací byla 
změřena podle měřících metod normovaných v 
EN 62841 a může být použita pro vzájemné porovnání 
elektronářadí. Hodí se i pro předběžný odhad zatížení 
vibracemi.
Uvedená úroveň vibrací reprezentuje hlavní použití 
elektronářadí. Pokud ovšem bude elektronářadí 
nasazeno pro jiná použití, s odlišnými nasazovacími 
nástroji nebo s nedostatečnou údržbou, může se 
úroveň vibrací lišit. To může zatíženi vibracemi po 
celou pracovní dobu zřetelně zvýšit.
Pro přesný odhad zatížení vibracemi by měly být 
zohledněny i doby, v nichž je stroj vypnutý nebo sice 
běží, ale fakticky není nasazen. To může zatíženi 
vibracemi po celou pracovní dobu zřetelně zredukovat.
Stanovte dodatečná bezpečnostní opatření k ochraně 
obsluhy před účinkem vibrací jako např.: údržba 
elektronářadí a nasazovacích nástrojů, udržování 
teplých rukou, organizace pracovních procesů.

Zacházení s nebezpečným prachem
Při pracovních procesech s úběrem materiálu pomocí 
tohoto nářadí vzniká prach, který může být škodlivý.
Dotyk nebo vdechnutí některého prachu jako např. 
azbestu a materiálů s obsahem azbestu, olovnatých 
nátěrů, kovu, některých druhů dřeva, minerálů, 
částeček křemičitanů z materiálů s obsahem kamene, 
rozpouštědel barev, prostředků na ochranu dřeva, 
antivegetativních nátěrů plavidel, může u osob vyvolat 
alergické reakce a/nebo onemocnění dýchacích cest, 
rakovinu, poruchy reprodukce. Riziko dané 
vdechnutím prachu závisí na expozici. Použijte odsávání 
určené na vznikající prach a též osobní ochranné 
pomůcky a postarejte se o dobré větrání pracovního 
místa. Opracovávání materiálů s obsahem azbestu 
přenechte pouze odborníkům.
Dřevěný prach a prach lehkých kovů, horké směsi z 
brusného prachu a chemických látek se mohou za 
nepříznivých podmínek samy vznítit nebo způsobit 
výbuch. Zabraňte odletu jisker ve směru zásobníku 
prachu a též přehřátí elektronářadí a broušeného 
materiálu, nádobu na prach včas vyprazdňujte, dbejte 
upozornění výrobce materiálů k opracovávání a též ve 
Vaší zemi platných předpisů pro opracovávané 
materiály.

Pokyny k obsluze.
Proti obrobku veďte pouze zapnuté 
elektronářadí. V opačném případě se mohou 

obrobek a pracovní nástroj poškodit.
Vždy proveďte zkušební řez, poněvadž stupnice úhlu 
pokosu vykazuje přípustnou odchylku. Příp. může být 
potřeba dodatečné seřízení.
Pokaždé řežte pouze jeden obrobek. Vícenásobně 
naskládané obrobky nelze náležitě upnout či pevně 
podržet a mohou způsobit při řezání sevření rotujícího 
pilového kotouče nebo sesmeknutí.

Nebezpečí poranění třískami. Vždy 
udržujte své ruce, oděv atd. daleko 

od třísek. Nepokoušejte se odstranit pracovní nástroj, 
pokud se dosud otáčí. To může způsobit těžká zranění.

Nebezpečí popálení. Pracovní 
nástroj může být při používání 

horký. Před výměnou nechte pracovní nástroj 
vychladnout. 

Montáž na pracovní plochu (viz strana 4)
Elektronářadí namontujte pomocí vhodného 
šroubového spoje na pracovní plochu.

Nastavení hloubkového dorazu (viz strana 6)
Pokud je hloubkový doraz nastavený příliš nízko, 
existuje nebezpečí řezu do nádobky na třísky nebo 
stolu pily. Hloubkový doraz nenastavujte příliš nízko.

Svěrák (viz strana 9)
Svěrák lze upevnit ve dvou polohách. K přemístění 
svěráku uvolněte příslušné šrouby, zvedněte jej z 
otvorů a nově umístěte. Opět jej upevněte pomocí 
dvou šroubů.

Elektronický pozvolný rozběh
Elektronický pozvolný rozběh omezuje krouticí 
moment při zapnutí a zvyšuje životnost motoru.

Směr otáčení pilového kotouče
Při zabudování pilového kotouče dbejte, aby směr 
řezání zubů (směr šipky na pilovém kotouči) souhlasil 
se směrem šipky na ochranném krytu. 

Počet otáček pilového kotouče
Počet otáček pilového kotouče musí odpovídat 
minimálně jmenovitému počtu otáček elektronářadí.

Aretace vřetene(viz strany 12/15)
Před zapnutím elektronářadí a po výměně pilového 
kotouče zajistěte, aby vřeteno nebylo zaaretované.

Výměna uhlíkových kartáčů
Výměnu uhlíkových kartáčů smí provést pouze 
zákaznický servis.

Rozsah upnutí 165 mm (viz strana 9)
Přípustné rozměry obrobku při úhlu pokosu 0°

Tvar obrobku

Průměr mm Ø 100

Výška x šířka mm 120 x 120

Výška x šířka mm 120 x 165



115cs

Přípustné rozměry obrobku při úhlu pokosu 45°

Rozsah upnutí 185 mm (viz strana 9)
Přípustné rozměry obrobku při úhlu pokosu 0°

Individuální proudový chránič (*) PRCD 
(viz strana 11)
Individuální proudový chránič PRCD je navržen 
speciálně pro Vaši ochranu. Individuální proudový 
chránič nepoužívejte pro zapínání a vypínání výrobku.
Je-li individuální proudový chránič poškozený, např. 
kontaktem s vodou, už jej nepoužívejte.
Individuální proudový chránič je nepostradatelný, 
slouží k ochraně obsluhy před zásahem elektrickým 
proudem. V bezchybném provozu je ukazatel na 
individuálním proudovém chrániči aktivní.
Před začátkem práce zkontrolujte funkčnost 
individuálního proudového chrániče:
1. Zapojte zástrčku individuálního proudového 
chrániče do sítové zástrčky.
2. Stiskněte tlačítko RESET. Ukazatel na individuálním 
proudovém chrániči je aktivní.
3. Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. Ukazatel na 
individuálním proudovém chrániči přestane být aktivní.
4. Opakujte kroky 1. a 2.
5. Stiskněte tlačítko TEST. Ukazatel na individuálním 
proudovém chrániči přestane být aktivní. Pokud 
ukazatel zůstane aktivní, výrobek nepoužívejte. V tom 
případě kontaktujte servis FEIN na www.fein.com.
6. Stiskněte tlačítko RESET. Při aktivním ukazateli se 
smí výrobek zapnout.

Mazání elektronářadí
Následující místa jednou měsíčně naolejujte, aby se 
prodloužila životnost elektronářadí (viz též strana 16):
– Rotační část hřídele
– Rotační část svěráku
– Kluzná dráha svěráku

Přeprava (viz strana 4)
Pro přepravu zavěste řetěz a elektronářadí přenášejte 
za transportní rukojeť.

Údržba a servis.
Při extrémních podmínkách nasazení se při 
opracování kovů může uvnitř elektronářadí 
usazovat vodivý prach. Může být negativně 

ovlivněna ochranná izolace elektronářadí. Vyfukujte 
často vnitřní prostor elektronářadí skrz větrací otvory 
pomocí suchého vzduchu bez oleje.
Výrobky, které přišly do styku s azbestem, nesmějí být 
předány do opravy. Azbestem kontaminované výrobky 
zlikvidujte podle v dané zemi platných předpisů pro 
likvidaci odpadů s obsahem azbestu.
Pokud je poškozený připojovací kabel, musí být 
vyměněn výrobcem nebo jeho obchodním 
zastoupením.
Aktuální seznam náhradních dílů tohoto elektronářadí 
naleznete na internetu na www.fein.com.
Používejte pouze originální náhradní díly.
Následující díly můžete, je-li třeba, vyměnit sami: 
Nasazovací nástroje

Záruka a ručení.
Záruka na výrobek platí podle zákonných ustanovení 
země uvedení do provozu. Nad to navíc poskytuje 
firma FEIN záruku podle prohlášení o záruce výrobce 
FEIN.
V obsahu dodávky Vašeho elektronářadí může být 
obsažen i jen jeden díl příslušenství popsaného nebo 
zobrazeného v tomto návodu k obsluze.

Prohlášení o shodě.
CE prohlášení platí pouze pro země Evropské unie a 
EFTA (European Free Trade Association) a pouze pro 
výrobky, které jsou určené pro trh EU nebo EFTA. Po 
uvedení výrobku do oběhu na trhu EU ztrácí označení 
UKCA svou platnost.
UKCA prohlášení platí pouze pro britský trh (Anglie, 
Wales a Skotsko) a pouze pro výrobky, které jsou 
určené pro britský trh. Po uvedení výrobku do oběhu 
na britském trhu ztrácí označení CE svou platnost.
Technické podklady u:
C. & E. Fein GmbH
Hans-Fein-Straße 81
73529 Schwäbisch Gmünd-Bargau, Germany

Ochrana životního prostředí, likvidace.
Obaly, vyřazené elektronářadí a příslušenství dodejte k 
opětovnému zhodnocení nepoškozujícímu životní 
prostředí.

Tvar obrobku

Průměr mm Ø 90

Výška x šířka mm 90 x 90

Výška x šířka mm 90 x 100

Tvar obrobku

Průměr mm Ø 100

Výška x šířka mm 100 x 100

Výška x šířka mm 100 x 185


